
UCHWAŁA NR Llll/279 l2o1.4
RADY GMINY BRALIN

z dnia 20 października 2014 r.

w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych .

Na podstawie art. ].8 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z201,3 r. , poz. 594), art, 10 ust. 1i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
iopłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z2OL4r,lpoz,849), Rada Gminy Bralin uchwala co następuje:

§ 1. OkreŚla się stawki podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Bralin.

1-) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do poniżej
12 ton, w następującej wysokości:

Lp.
Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku

{w złotvch)

1. powyżej 3,5 tony do 5,5 ton
włacznie

6].0,00

2. powyżej 5,5 ton do 9 ton
włacznie

840,00

3. powyżej 9 ton do poniżej
12 ton

1.000,00

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,
w następującej wysokości :

Liczba osi i dopuszczaIna masa całkowita (w
tonachl

Stawka podatku
(w złotvchl

nle mnleJ nlz mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym

za równoważne

inne systemy
zawieszenia osi

iezdnvch

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 | 1.030,00 1.080,00

13 ,],Ą 1.080,00 1.140,00

1,4 15 1.140,00 1,.2L0,0o

15 1.210,00 1.430,00

Trzv osie

12 77 1.210,00 1.310,00

L7 19 1.260,00 L.370,00

19 21, 1,310.00 L.420,o0

2I 23 1,370,00 1.490,00

ż3 25 L.42o,o0 1.820,00

25 1.490.00 1,820,00

czterv osie iwiecei

t2 25 L.770,00 2.540,oo
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25 27 1.820,00 2.560,00

27 29 1.870,00 2,580,00

29 31 1.920,00 2.830,00

31 1.980.00 2.830,00

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton ,

w następującej wysokości :

Lp.
Dopuszczalna masa całkowita zespołu

poiazdów
Stawka podatku

(w złotvch)

1. od 3,5 tony do poniżej 12 ton 1.600,00

a)od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,
w następującej wysokości :

5)od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą
od 7 ton do poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatku rolnego, w następującej wysokości:

Lp.
Dopuszczalna masa

calkowita
Stawka podatku

(w złotvchl

1. od 7 ton do poniżej
12 ton

900,00

6)od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą
równą lub wyższą niż L2 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatku rolnego w następującej wysokości:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów: naczepaf przyczepa + pojazd silnikowy (w

Stawka podatku
(w złotych)

tonach

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita zespołu
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy +

orzvczepa (w tonach)

Stawka podatku
(w złotych}

nie mniej niż mnlej nlz oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneu matycznym

lub zawieszeniem uznanym za

równoważne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

7 2 3 4

Dwie osie

12 18 900,00 1.040,00

].8 25 970,00 1.090,00

ż5 31 1.000,00 1.230,00

31 1,630,00 2.230.oo

Trzv osie i wiecei

72 40 1.490,00 2.010,00

40 2.010,00 ż.940,0o
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nle mnlej nlz mniejniż ośjezdna (osiejezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
równoważne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4

Jedna oś

t2 18 700,00 800,00

1"8 25 750,00 850,00

25 800,00 900,00

Dwie osie

12 28 900,00 1,030.00

ż8 33 1.030,00 1.140.00

33 38 1.140,00 1.500.00

38 1.330.00 1.950.00

Trzv osie Wlecel

L2 38 1.140,00 1.370,00

38 7.260,oo 1,600,00

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, w następującej wysokości:

Lo.
Autobus o liczbie miejsc do

siedzenia
Stawka podatku

(w zlotvchl

1. mnieiszei niż 30 1.880,00

2. równei lub wvższei niż 30 1.880,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się WójtowiGminy Bralin.

§3.Traci moc Uchwała Nr XX|X/136/20L2 Rady Gminy Bralin, zdnia 29października 20L2r.
zmieniona uchwałą nr XXX/140 /ż0l2 z dnia 26 listopada żOLż r. w sprawie wysokości rocznych stawek
podatku od środków transportowych

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1stycznia 2015 roku.

PRZE
Rady

1}NICZĄCV
iny Bralin

M /:;'rfi§
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UZASADNIENIE

Do kompetencji Rady Gminy należy określenie wysokości rocznych stawek podatku od środków
transportowych przy uwzględnieniu między innymi rodzaju środka transportowego, dopuszczalnej
masy całkowitej pojazdów lub zespołów pojazdów, rodzaju zawieszenia, liczby osi czy liczby
miejsc siedzących w przypadku autobusów.

Rada Gminy Bralin ustaliła wysokość opłat lokalnych z uwzględnieniem obwieszczenia
Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2074 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych w 2015 roku (M.P. z dnia 27 sierpnia 2Ot4 r. poz. 778) oraz
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 1-0 października 2014 w sprawie stawek podatku od
Środków transportowych obowiązujących w 2015 roku (M.P, z 13 października 2014 r. poz. 895 ).

Uchwalone stawki mieszczą się w granicach określonych na rok 20]_5 i wzrastają do o 2,3 %

w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek złotych.
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